
Nebourat z.s.
IČO 19274408, se sídlem Fráni Šrámka 2632/32, 150 00 Praha 5 

zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. 77533

Správa železnic, státní organizace
Dlážděná 1003/7 
110 00 Praha
Identifikátor datové schránky: uccchjm

V Praze dne 24.1. 2024

Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážená paní, vážený pane,
na základě zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k Informacím žádáme o zaslání 
následujících Informací týkajících se železničního mostu pod Vyšehradem (dále jen „Most"):

1) Dne 14. 11. 2023 zveřejnil Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy (IPR) na 
svém webu tři výhledové rozsahy dopravy, podle nichž má být celkový počet vlaků ve 
špičkové hodině v jednom směru na Mostu 20 / 20 / 28. (viz 
https://iprpraha.cz/page/4312/vvtonskv-most-musi-bvt-trikoleinv-studie-spolku- 
nebourat-obsahuie-zavazne-chvbv). Žádáme o Informace:
a) Poskytnuti veškeré dokumentace a výpočtů, které dokládají, že tato Intenzita (počet) 

vlaků bude dostatečně zajištěna navrhovaným řešením trojkolejného Mostu.
b) Pokud Správa železnic takovou dokumentací a výpočty (uvedených výše pod bodem 

a)) nedisponuje, žádáme o sdělení, zda existuje záměr sl tyto výpočty zajistit a kdy by 
se tak mělo stát, a pokud jsou v pro jejich zajištění činěny nějaké kroky (např. zadání 
vypracování potřebných studií), žádáme rovněž o sdělení, o jaké kroky se konkrétně 
jedná.

2) Ministr dopravy uvedl na tiskové konferenci dne 19. 12. 2023, že od ledna 2024 by měl 
v souvislosti s projektem nového železničního mostu probíhat proces Herltage Impact 
Assessment (HIA)1. Žádáme v souvislosti s tím o Informace:

a) Jaké kroky byly k dnešnímu dni v této souvislosti učiněny, v jaké fázi se proces HIA 
nachází, jaké osoby vypracovávají toto posouzení a kdy se předpokládá jeho 
ukončení.

1 Části sdělení ministra citovány i v tiskové zprávě ze dne 19. 12. 2023, dostupné zde:
https://www.mdcr.cz/Media/Media-a-tiskove-zpravy/Priprava-komplexniho-dopravniho-reseni-
prazske-Vyt

https://iprpraha.cz/page/4312/vvtonskv-most-musi-bvt-trikoleinv-studie-spolku-nebourat-obsahuie-zavazne-chvbv
https://iprpraha.cz/page/4312/vvtonskv-most-musi-bvt-trikoleinv-studie-spolku-nebourat-obsahuie-zavazne-chvbv
https://www.mdcr.cz/Media/Media-a-tiskove-zpravy/Priprava-komplexniho-dopravniho-reseni-


b) Jakou roli v posouzení HIA hraje nebo bude hrát Správa železnic.

c) Zda Správa železnic ve vztahu k posouzení HIA zpracovala nebo zpracovává nějaké 
podklady. Pokud ano, žádáme o jejich zaslání.

Informace a podklady žádáme poskytnout v elektronické podobě a zaslat do datové schránky 
spolku Nebourat, z. s., ID gu4bz4p. Za poskytnutí předem děkujeme.

S pozdravem,

Nebourat z.s.

zastoupen Hanou Heringovou, členkou předsednictva 

IČO:19274408
Sídlo: Fráni Šrámka 2632/32, Smíchov, 150 00 Praha 5 
Identifikátor datové schránky: gu4bz4p



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 24 vyhlášky 259/2012 Sb.
Doložka číslo: 4323517
Původní datový formát: application/vnd.openxmlformats-officedocument.wordprocessingml.document 
UUID původní komponenty: 8df2f6f7-a017-47f0-8b3e-b3cc2248760a 
Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla:
Systém ERMS
Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace 
Datum vyhotovení ověřovací doložky: 25.01.2024 07:33:00

b 182a48e-a04b -4713-99c2-e30eb7 c8f140


